ЧЕПЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

___________                                                                                                       № _____
                                                            пос. Чепецкий

О Перспективном плане работы
Чепецкой сельской Думы
на 2019 год

         На основании Регламента Чепецкой сельской Думы, утвержденного решением представительного органа муниципального образования Чепецкое сельское поселение Зуевского района Кировской области от 25.08.2017
№ 76/88,   Чепецкая сельская Дума   РЕШИЛА:
1. Утвердить   перспективный   план    работы  Чепецкой  сельской
Думы  на  2019 год согласно приложению.
2. Контроль   за     выполнением    возложить     на      постоянную
депутатскую комиссию по регламенту, мандатам и депутатской этике.

Глава муниципального образования
Чепецкое сельское  поселение
Зуевского района Кировской области                                                           В.Г. Катаев

                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                                       решением Чепецкой
                                                                                       сельской Думы
                                          _____________   № ______

Перспективный план
работы Чепецкой сельской Думы на 2019 год

1. Заседания Думы

	№
п/п
	Наименование предприятия
	срок
	исполнители

	1.

2.

	О перспективном  плане работы Чепецкой
сельской Думы на 2019 год.

О внесении изменений в решение Чепецкой сельской Думы от 24.12.2018 № 19/66
	январь

по мере необходимости

	Председатель Думы

Председатель Думы

	3.

4.

5.

6.
	Внешняя проверка отчета об исполнении бюджета поселения

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования Чепецкое сельское поселение Зуевского района Кировской области

Отчёт  главы муниципального образования Чепецкое сельское поселение.

О ходе отопительного сезона 2019-2020 годов
	февраль

	Контрольная комиссия

Председатель Думы

Председатель Думы

	7.

8

	О назначении публичных слушаний по проекту решения об исполнении бюджета за 2018 год

О выполнении муниципальной программы «Развитие муниципального управления на территории Чепецкого сельского поселения Зуевского района Кировской области на 2015-2020 гг.»
	март
	Председатель Думы

	9.

10.
	Отчёт об  исполнении бюджета Чепецкого сельского поселения  за 2018 год

Отчет об исполнении бюджета  Чепецкого сельского поселения  за 1 квартал 2019 года

	апрель
	Специалист по бюджету

Специалист по бюджету

	11.

	О выполнении программы « Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Чепецкое сельское поселение Зуевского района Кировской области  на 2014-2034 гг»

	май
	ПДК по  бюджету и финансам
ПДК по вопросам
обеспечения жизнедеятельности населения

	 12
	Отчет об исполнении  бюджета Чепецкого
 сельского поселения  за 1 полугодие 2019 года
	июль
	ПДК по бюджету и финансам

	 13
	О подготовке объектов ЖКХ к отопительному сезону

	сентябрь
	ПДК

	 14.

15.

16.
	Об исполнении бюджета  Чепецкого  сельского  поселения за 9 месяцев 2019 года

Прогноз  социально-экономического развития поселения за очередной финансовый год.

Бюджетное послание депутатам Чепецкой сельской Думы
	октябрь
	ПДК по бюджету и финансам

Глава поселения

	17.

18.
	Об утверждении тарифов на водоснабжение

О назначении публичных слушаний по  проекту решения о бюджете поселения  на 2020 год
	ноябрь
	Председатель Думы

	19.
	 О бюджете Чепецкого сельского поселения
на 2020 год.
	декабрь
	Председатель Думы

	2. Заседания постоянных депутатских комиссий

	1.
	Заседания постоянных депутатских комиссий проводить по планам работы депутатских комиссий
	Весь период
	Председатели ПДК

	2.
	Планирование работы депутатских комиссий
	январь
	Председатели ПДК

	3.
	Организация  постоянного контроля за выполнением решений Думы
	Весь период
	Председатели ПДК

	3. Общие мероприятия

	1.
	Депутатам принимать участие в проведении деловых встреч с населением по месту жительства и по месту работы, в мероприятиях, посвященных Дню Победы в ВОВ,   праздничных мероприятиях, посвященных государственным и профессиональным праздникам, юбилейным и праздничным датам предприятий, организаций и учреждений поселения
	Весь период
	Депутаты сельской Думы

	2.
	Информировать население о работе сельской Думы, своей депутатской деятельности
	Весь период
	Депутаты сельской Думы

	3
	Работа в избирательном округе:
- проведение приема избирателей Чепецкого сельского поселения

По мере необходимости, с учетом предложений депутатов, населения, органов местного самоуправления на рассмотрение депутатов на заседания сельской Думы могут выноситься другие вопросы.